

# VVS-installatør Flemming Sørensen A/S

Navervej 24, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 25 80 34 77

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2017.

---

**Niels Søndergaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VVS-installatør Flemming Sørensen A/S Navervej 24 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 25 80 34 77 Hjemsted: Hinnerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Søndergaard, Formand Flemming Sørensen Nikolaj Sørensen Kristoffer Sørensen Mathilde Hald
<b>Direktion</b>	Mathilde Hald, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Advokatforbindelse</b>	Ret&Råd advokat Niels Søndergaard, Møllevvej 19, 8382 Hinnerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af VVS-installatørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.355 t.kr. mod 15.110 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6 t.kr. mod 160 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.355.346</b>	<b>15.110.428</b>
2 Personaleomkostninger	-16.690.238	-14.280.130
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-345.704	-352.839
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>319.404</b>	<b>477.459</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.699
Andre finansielle indtægter	69.176	23.744
3 Øvrige finansielle omkostninger	-361.176	-264.688
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.404</b>	<b>243.214</b>
Skat af årets resultat	-33.442	-83.007
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.038</b>	<b>160.207</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	160.207
Disponeret fra overført resultat	-6.038	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.038</b>	<b>160.207</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	896.161	819.281
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>896.161</u>	<u>819.281</u>
	Deposita	255.000	255.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>255.000</u>	<u>255.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.151.161</u></b>	<b><u>1.074.281</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.980.448	1.632.078
	Varebeholdninger i alt	<u>1.980.448</u>	<u>1.632.078</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.446.537	5.296.281
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.774.523	2.012.966
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	179.331	198.434
	Udskudte skatteaktiver	47.939	81.381
	Andre tilgodehavender	237.840	102.105
	Periodeafgrænsningsposter	732.821	355.962
	Tilgodehavender i alt	<u>11.418.991</u>	<u>8.047.129</u>
	Likvide beholdninger	<u>814</u>	<u>4.324</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.400.253</u></b>	<b><u>9.683.531</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.551.414</u></b>	<b><u>10.757.812</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	-231.925	-225.888
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>268.075</u></b>	<b><u>274.112</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Ansvarlig lånekapital	2.163.198	2.080.000
9 Kreditinstitutter i øvrigt	247.095	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.410.293</u>	<u>2.080.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	64.717	0
Gæld til pengeinstitutter	2.584.203	2.845.999
Modtagne forudbetalinger fra kunder	125.549	107.699
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.960.147	2.034.540
Gæld til associerede virksomheder	315.654	305.151
Anden gæld	3.822.776	3.110.311
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.873.046</u>	<u>8.403.700</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.283.339</u></b>	<b><u>10.483.700</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.551.414</u></b>	<b><u>10.757.812</u></b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

	2016	2015
<b>1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, primo	1.632.078	1.409.018
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	-1.980.448	-1.632.078
	<b>-348.370</b>	<b>-223.060</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.134.299	12.164.292
Pensioner	1.807.998	1.544.228
Andre omkostninger til social sikring	291.245	264.004
Personaleomkostninger i øvrigt	456.696	307.606
	<b>16.690.238</b>	<b>14.280.130</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	36
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	361.176	264.688
	<b>361.176</b>	<b>264.688</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.489.880	2.329.381
Tilgang i årets løb	445.584	289.604
Afgang i årets løb	-98.203	-129.105
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>2.837.261</b>	<b>2.489.880</b>
Afskrivninger 1. januar 2016	-1.670.599	-1.446.865
Årets af-/nedskrivninger	-368.704	-331.486
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	98.203	107.752
<b>Afskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-1.941.100</b>	<b>-1.670.599</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>896.161</b>	<b>819.281</b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	5.481.443	3.991.315
Modtagne acontobetalinge	<u>-1.706.920</u>	<u>-1.978.349</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>3.774.523</u></b>	<b><u>2.012.966</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i nominelt kr. 185.000 A-aktier og nominelt kr. 315.000 B-aktier.</p>		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-225.887	-386.095
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-6.038</u>	<u>160.207</u>
	<b><u>-231.925</u></b>	<b><u>-225.888</u></b>
<b>8. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital Flemming Sørensen Holding	1.254.654	1.206.400
Ansvarlig lånekapital Nikolaj Sørensen Holding ApS	454.272	436.800
Ansvarlig lånekapital Kristoffer Sørensen Holding	<u>454.272</u>	<u>436.800</u>
	<b><u>2.163.198</u></b>	<b><u>2.080.000</u></b>
<b>9. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	311.812	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-64.717</u>	<u>0</u>
	<b><u>247.095</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet stiller de sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Garantistillelserne udgør pr. 31.12.2016 t.kr. 514

For gæld i andre kreditinstitutter, t.kr. 312, har selskabet givet ejendomsforbehold i det pågældende driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr 359.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.584 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.980 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.447 t.kr.
Driftsmateriel	896 t.kr.

Der er et ej tinglyst pant vedr. leasing på 727 t.kr. til diverse sikkerhed for gæld i pengeinstitut.

### 11. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 556 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.486 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser, der udgør t.kr. 510 p.a. på balancetidspunktet. Lejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel.